
       echoLab, s.r.o. • Hybešova 140/14 • Kralupy nad Vlt. • 278 01 • Česká republika 
                  

               SPOLEČNOST JE REGISTROVANÁ POD SPISOVOU ZNAČKOU ODDíl C, VLOŽKA 256396, ZE DNE 18.4.2016 U MĚSTSKÉHO SOUDU V PRAZE. 
 

                                                                                                                                                    www.echolab.cz 

 

tel.: +420 731 476 698        e-mail: info@echolab.cz      Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
        +420 731 476 638             IČO: 04999932                                                   667315/5500  

 
 

Dezinfekce na nástroje/přístroje –  
Oxibat 

 

Oxibat - je vhodný pro dezinfekci a čištění lékařských nástrojů, termolabilních 

pomůcek  včetně flexibilních endoskopů pro studenou sterilizaci. 
Vlastnosti:  Oxibat jsou granule dobře rozpustné ve vodě. Při rozpouštění aktivních 
látek ve vodě se vytváří kyselina peroctová, která dále uvolňuje kyslík. Oxibat dobře 
odstraňuje biologické znečištění, je lehce biologicky odbouratelný, se širokým 
spektrem účinku a nízkým alergenním potenciálem. 
Charakteristika koncentrátu: jemné granule - rovnoměrně rozprostřené zelené, 
světle modré a bílé částice (barva použitého TEAD ), pH (1% roztoku)   10.0 -  11.0 
(20˚C) 
Složení:  
účinné látky: 1500 ppm kyselina peroctová v 1-% roztoku Oxibat granule, vytvořena 
z peroxouhličitanu sodného a TAED 
pomocné látky: Kationtové detergenty, inhibitory koroze, chelatační činidlo, regulátor pH 
Mikrobiologická účinnost: bakteriocidní, fungicidní, mykobakteriocidní, tuberkulocidní, sporicidní, virucidní A, 
B, C,  M, T, V 
Spektrum účinku / expozice:  
 Mikroorganismus Koncentrace Test Expozice 

Bakteriocidníl ( P.aeruginosa, S.aureus, E.hirae) 
1% 

EN 13727 
30 min 

2% 10 mn 

Fungicidní (C.albicans, A.niger) 
1% 

EN 13624 
30 min 

2% 10 min 

Mykobakteriocidní (tuberkulocidní) (M.terrae, M.avium) 2% EN 14348 10 min 

Sporicidníl (Bacillus subtilis) 2% EN 14347 10 min 

Virucidní 

Obalené viry  HIV/HBV/HCV 1% EN 14476 5 min 

Adeno, polio 
1% 

EN 14476 
30 min 

2% 10 min 

Návod k použití: granule ředíme podle návodu, 15 – 20 min se granule ve vodě rozpouštějí. Roztok před 
vložením nástrojů a pomůcek řádně promícháme. Pomůcky musí být zcela ponořené, a pokud je to možné, v 
rozloženém stavu. Roztok je stabilní 24 hod.  
účinek koncentrace pracovní roztok způsob Expozice 

bakteriocidní vč.MRSA 
1% 10 g / 1 l vody 

ponořit a po ukončení 
dezinfekce opláchnout 

pitnou vodou 

30 min 

2% 20 g / 1 l vody 10 min 

fungicidní 
1% 10 g / 1 l vody 30 min 

2% 20 g / 1 l vody 10 min 

virucidní 
1% 10 g / 1 l vody 30 min 

2% 20 g / 1 l vody 10 min 

Mykobakteriocidní 2% 20 g / 1 l vody 10 min 

Sporicidní studená sterilizace 2% 20 g / 1 l vody 120 min 

Kompaktibilita:  nerez, nekovové materiály, PVC, polypropylen, polythylen, silikony 
 

Kat. číslo Popis produktu Množství Cena bez DPH 

1325100110 Dezinfekční prostředek Oxibat: nástroje/přístroje,  granulát 1kg 573,- 

1325100111 Dezinfekční prostředek Oxibat: nástroje/přístroje,  granulát 3kg 1.558,- 

 


